RD 27518, Ausgabe: 2016-10, Bosch Rexroth AG
Drosselrückschlagventil
Merkmale
▶▶ Zwischenplattenventil
▶▶ Lage der Anschlüsse nach ISO 4401-05-04-0-05,
NFPA T3.5.1 R2 und ANSI B93-7 D05
▶▶ Zur Haupt- oder Steuer-Volumenstrombegrenzung von
2 Verbraucheranschlüssen

Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2
Symbole	 3
Funktion, Schnitt	 4
Technische Daten	 5
Kennlinien	 6
Abmessungen	 7 … 10
Weitere Informationen	 10
▶▶ Nenngröße 10
▶▶ Geräteserie 3X
▶▶ Maximaler Betriebsdruck 315 bar [4569 psi]
▶▶ Maximaler Volumenstrom 160 l/min [42.3 US gpm]
RD 27518
Ausgabe: 2016-10
Ersetzt: 10.07
H5556
Typ Z2FS
Inhalt
Merkmale	 1
Inhalt	 1
Bestellangaben	 2
Symbole (① = geräteseitig, ② = plattenseitig)	 3
Funktion, Schnitt	 4
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!)	 5
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C [104 ±9 °F])	 6
Abmessungen: Ausführung „–“
(Maßangaben in mm [inch])	 7
Abmessungen: Ausführung „A“
(Maßangaben in mm [inch])	 8
Abmessungen: Ausführung „B“
(Maßangaben in mm [inch])	 9
Abmessungen	 10
Weitere Informationen	 10
Notizen	 11
Notizen	 12
2/10 Z2FS | Drosselrückschlagventil
Bosch Rexroth AG, RD 27518, Ausgabe: 2016-10
Bestellangaben
01 Drosselrückschlagventil, Zwischenplatten-Bauart Z2FS
02 Nenngröße 10 10
03 Drosselrückschlagventil Seite A und B – 1)
Drosselrückschlagventil Seite A A
Drosselrückschlagventil Seite B B
Verstellungsart
04 Abschließbarer Drehknopf mit Skala 3 2)
Spindel mit Innensechskant und Skala 5
Drehknopf mit Skala 7
05 Geräteserie 30 … 39 (30 … 39: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 3X
06 Mit zwei Drosselrückschlagventilen, Zu- oder Ablaufdrosselung (das Ventil kann gedreht werden) ohne Bez.
Zulaufdrosselung auf Seite A (Ausführung „A…S“)
Zulaufdrosselung auf Seite B (Ausführung „B…S“)
S
Ablaufdrosselung auf Seite A (Ausführung „A…S2“)
Ablaufdrosselung auf Seite B (Ausführung „B…S2“)
S2
Korrosionsbeständigkeit
07 Keine ohne Bez.
Verbesserter Korrosionsschutz (240 h Salzsprühnebeltest nach EN ISO 9227); (nur Ausführung „5“ ohne Skala) J3
Dichtungswerkstoff
08 NBR-Dichtungen ohne Bez.
FKM-Dichtungen V
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten. (Andere Dichtungen auf Anfrage)
Steueröldurchführung
09 Keine ohne Bez.
Über Kanal X und Y SO30
10 Weitere Angaben im Klartext
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
Z2FS 10 – 3X / *
  Hinweise: